PIUS XI, in Encycl. *Lux veritatis*, idem principium refert, suum facit et approbat: « Mater Dei est; ergo quidquid ulli Sanctorum concessum est privilegio (in genere gratiae gratum facientis) hoc illa prae omnibus obtinet » (*Acta Ap. Sedis*, 1931, p. 513).

4) *Principium eminentiae in ipso primo principio fundatur.* Etenim, B. Virgo, ratione suae divinae maternitatis et associationis Mediatori omnium gratiarum, *superior* omnibus Sanctis constituitur, et eorum Regina. At quomodo esset omnium Sanctorum superior eorumque Regina, si unus etiam ex Sanctis privilegium aut donum aliquod se possidere gloriari posset quod in B. Virgine (sive formaliter, sive eminenter, sive aequivalenter) non esset?... Dignitas ergo Matris Dei et sociae Mediatoris illos omnes titulos simul includit pro favoribus divinis qui in omnibus aliis Sanctis passim inveniuntur. Et ideo omnia beneficia aliis omnibus a Deo collata, etiam B. Virgini conferri debuerunt.

3. **De applicatione principii eminentiae.** Principium eminentiae, ut patet, potius quam principium a se, est forma quaedam seu particularis respectus principii convenientiae: *conveniens* enim est ut etiam *Matri Dei* omnia illa privilegia conferantur quae *Servis Dei* collata fuerunt. Quapropter, quae de applicatione principii convenientiae iam diximus, etiam pro applicatione huius principii valere censemus. Attendi autem debet praesertim ad hoc, quod quaedam privilegia Sanctis collata (id est, illa quae *imperfectiorem* aliquam supponunt, ut donum lacrimarum pro peccatis commissis) B. Virgini tribui non possunt. Attendendum insuper est ad *varium modum* quo B. Virgini varia privilegia Sanctorum tribui debent, nempe, vel *formaliter*, vel *eminenter*, vel *aequivalenter*.

4) **De principio analogiae seu similitudinis cum Christo**¹

I. **De natura principii analogiae seu similitudinis cum Christo.** Ita proponi potest: « Variis privilegiis humanitatis Christi, analogia privilegia in B. Virgine correspondent, secundum modum et mensuram *conditionis* utriusque ».

Certe, humanitatis Christi privilegia, quae unionem hypostaticam consequuntur, semper elementum quoddam *incommunicabile* constituent. Hinc, nulla identitas, nulla univocatio inter privilegia Virginis et privilegia Christi, sed simplex *analogia* tantum, et quidem quantum sinit *Matris conditio*. Et ideo cum illis privilegiis humanitatis Christi qui magis directe ex hypostatica unione resultant, analogia magis *elongata* erit: sic, e. g. adorationi humanitatis Christi, in B. V. correspondet tantum veneratio privilegiata, quae cultus hyperduliae vocatur.